Comité Estratégico de Promoción y Atracción de Inversiones, publicada en el 

Registro Oficial Nro. 471, de 18 de abril de 2019, señala que para llevar a 

cabo la firma de un CONTRATO de INVERSIÓN se requiere que el monto 

minimo de la inversión sea equivalente a doscientos cincuenta mil dólares 

(USD 250.000,00), que corresponde al 25% del monto mínimo para la firma 

del CONTRATO DE INVERSIÓN, durante el primer año de inversión 

planificada; a contarse a partir de la firma del CONTRATO DE INVERSIÓN 

De igual forma, la Resolución Nro. 001-CEPAI-2019, de 18 de febrero;